Freedom of Information Act 2000 - Test and Trace Support Payment
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

We have responded to your questions and included some added detail to place our claim numbers and awards in context. 

Although nationally this detail is not yet publicised our comparator intelligence tells us our performance is comparable with similar sized cities. 

You asked:

Can you please tell me how many people have applied for the Test and Trace Support Payment in your area?
Answer:
Leicester City Council have received as of 10/01/21 a total of 3,076 Claims.

Of that amount can you please tell me how many people have been granted the Test and Trace Support Payment? https://www.gov.uk/test-and-trace-support-payment
We have granted 856 of these claims which equates to a combined application success rate of 27.82%
Enhanced information 
How many self-isolation payments have been made?

784


How many of these were discretionary?

174


How many applications have been received for 
- the main payment 
1602


and for the discretionary payment?
1144


How much funding was given for the main payment and how much has been used so far?

Total Funding received £190,000.00

Total payments made £305,000 therefore paid above funding allocated

How much funding was given or the discretionary payment and how much has been used so far?

Total funding received £114,187.09 

Total payment made £87,000

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
